
Uchwała Nr XV/…/2025
Rady Miasta Lubawa

z dnia 25 kwietnia 2025 roku

w sprawie udzielenia Zgromadzeniu Sióstr  Miłosierdzia św. Wincentego a’Paulo Prowincja 
Chełmińsko - Poznańska dotacji celowej z budżetu miasta Lubawa na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1292) oraz Uchwały Nr LIII/454/2023 
Rady Miasta Lubawa z dnia 28 kwietnia 2023 r.  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
Gminy Miejskiej Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z dnia 4 maja 2023 r., poz. 2584 z późn. zm.), 
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się  dotacji  celowej z  budżetu miasta Lubawa w 2025 r.  na prace konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane  Zgromadzeniu  Sióstr  Miłosierdzia  św.  Wincentego  a’Paulo 
Prowincja  Chełmińsko  -  Poznańska  w  wysokości  20  000,00  zł  (słownie:  dwadzieścia  tysięcy 
złotych)  z przeznaczeniem  na  prace  konserwatorskie  przy  ogrodzeniu:  odcinek 
przy  ul.  Grunwaldzkiej  –  2  przęsła  między  słupkami  17-18  i  18-19  wraz  z  tymi  słupkami 
oraz  1  przęsło  między  słupkami  19-20  bez  tych  słupków,  w  zabudowaniach  zespołu  szpitala 
miejskiego  w Lubawie  wpisanego  do  rejestru  zabytków decyzją  Wojewódzkiego  Konserwatora 
Zabytków w Olsztynie w dniu 8 września 2003 r. pod nr A-4258.
§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanego 
zadania  określa  Uchwała  Nr  LIII/454/2023  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  28  kwietnia  2023  r.  
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  znajdujących  się  w gminnej 
ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miejskiej Lubawa (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. 
z  dnia  4  maja  2023 r.,  poz.  2584;  zm.:  Dz.  Urz.  Woj.  Warm.-Maz.  z  dnia  3  grudnia  2024 r., 
poz. 5338).
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  przez  rozplakatowanie 
obwieszczeń na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta.
 
 

      Przewodniczący Rady

  
       Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

28.03.2025  r.  wpłynął  wniosek  Zgromadzeniu  Sióstr  Miłosierdzia  św.  Wincentego  a’Paulo 
Prowincja Chełmińsko - Poznańska o przyznanie dotacji z budżetu miasta Lubawa w wysokości 
20  000,00  zł  z przeznaczeniem  na  prace  konserwatorskie  przy  ogrodzeniu:  odcinek 
przy  ul. Grunwaldzkiej  -  2  przęsła  między  słupkami  17-18  i  18-19  wraz  z  tymi  słupkami 
oraz  1  przęsło  między  słupkami  19-20  bez  tych  słupków,  w  zabudowaniach  zespołu  szpitala 
miejskiego w Lubawie. Wnioskowana kwota w wysokości 20 000 zł i  stanowi 22,28 % całości 
zadania wynoszącego 89 754,11 zł.
Podstawą  przekazania  dotacji  będzie  umowa  zawarta  pomiędzy  Burmistrzem  Miasta  Lubawa 
a Wnioskodawcą. Umowę zawiera się na czas realizacji zadania, jednak nie dłuższy niż do końca 
roku budżetowego.


